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L82 Ophævelse af fedtafgiftsloven 

Landbrug & Fødevarer og Dansk Erhverv er meget tilfredse med, at et politisk flertal har besluttet at 

afskaffe fedtafgiften. 

 

Med afskaffelsen af afgifterne har erhvervslivet fået langt bedre forudsætninger for at skabe vækst og 

beskæftigelse. Afskaffelsen af afgifterne letter presset på virksomhederne og forbedrer deres fremtidige 

konkurrenceevne. 

 

Det fremgår af det fremsatte lovforslag, at fedtafgiftsloven ophæves med virkning fra og med den 1. ja-

nuar 2013. I og med at loven kun har været i kraft i godt et år foreslås der ikke nogen godtgørelsesord-

ning for beskattede lagre i forbindelse med ophævelse af loven. 

 

Landbrug & Fødevarer og Dansk Erhverv vil opfordre til, at der indføres en godtgørelsesordning for 

afgiftsbetalingen i forbindelse med ophævelsen af fedtafgiften.  

 

Det er stærkt nødvendigt med mulighed for godtgørelse eller refusion, idet der er en række virksomhe-

der, der ikke vil kunne reducere de fysiske lagre inden 1.1. 2013. Disse virksomheder vil blive særligt 

hårdt ramt økonomisk efter 1. januar 2013.  

 

En godtgørelsesordning vil sikre, at fedtafgiften udfases så hurtigt som muligt og dermed gør det lette-

re at håndtere lagre og priser med og uden afgift. Endvidere vil det sikre et kontinuert vareflow i de-

cember og januar måned uden skelen til skæringsdatoen den 1. januar 2013. 

 

Det kan overvejes i forbindelse med ønsket om en godtgørelsesordning, at denne administreres som en 

ordning, hvor opgørelse af godtgørelsen i stedet for kontrol fra SKATs side udbetales på grundlag af en 

revisorerklæring. 

 

Af lovforslaget bør – som minimum – fremgå, at der skal være mulighed for at søge refusion for de af-

giftsbelagte lagervarer, som eksporteres efter 1. januar 2013 og dermed efter ophævelsen af loven. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lone Saaby Lotte Engbæk Larsen 

Direktør, Generel Erhvervspolitik Fødevarepolitisk chef 
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